
1 

 

 

PROTOKÓŁ NR LI/2023 

Z LI SESJI RADY 

POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2023 R. 

 

*  *  * 

 

Obrady LI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 902. 

Miejscem posiedzenia była sala narad im. Michała Ilnickiego, na I piętrze Starostwa 

Powiatowego w Namysłowie. Odbyła się z następującym porządkiem: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z: 

a)  XLIX sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 26 maja 2023r.,  

b) L sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 14 lipca 2023 r. 

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich 

realizację w 2023 r. dla Powiatu Namysłowskiego, 

b) rozpatrzenia skargi dotyczącej dodatkowego oznakowania na drodze powiatowej 

Namysłów – Objazda oraz możliwości umieszczania artykułów w gazecie powiatowej, 

c) zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2023 roku, 

d) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2023 roku.  

6. Informacja o wynikach naboru do szkół ponadpodstawowych 2023/2024 oraz projektach 

realizowanych przez placówki oświatowe w roku szkolnym 2022/2023. 

7. Informacja na temat przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. 

8. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii za rok 2022. 

9. Informacja Namysłowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. za I kwartał 2023 r. Wykonanie 

kontraktu.  

10. Interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wnioski i sprawy różne. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

13. Zakończenie sesji. 
 

 

Otwarcia LI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Andrzej Michta.  Na wstępie przywitał Posła RP Witolda Zembaczyńskiego, Posła RP 

Ryszarda Wilczyńskiego, Starostę Namysłowskiego Konrada Gęsiarza, Wicestarostę 

Namysłowskiego Tomasza Wiciaka, Skarbnik Powiatu Namysłowskiego Katarzynę Parzonkę, 

Sekretarz Powiatu Namysłowskiego Sławomira Hinborcha, radnych Powiatu 

Namysłowskiego, Panią Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia Agnieszkę Kruk, Panią 

Główną Księgową w NCZ Ewę Talkowską, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Namysłowie 

Pana Andrzeja Malawskiego, Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Emilię 

Wołczańską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ryszrda Kalis,  Radnego 

Sejmiku Województwa Opolskiego Szymona Godyle, Radcę Prawnego Wojciecha Detynę, 

Redaktora Gazety Powiatowej Barbarę Jarmuszewską oraz wszystkie osoby, które oglądają 

sesję przez internet. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta na podstawie listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 16 



2 

 

radnych).  

 

Ad 2) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta odczytał porządek sesji, następnie 

poinformował, że Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

Roman Letki przedstawił projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały nr X/74/2019 Rady 

Powiatu Namysłowskiego z dnia 2 października 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. Projekt uchwały uzyskał negatywną 

opinię prawną, która została Radnym przesłana na skrzynki e-mailowe – złącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Letki wycofał projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poinformował, że otrzymał wniosek  

o odwołanie Starosty Namysłowskiego Konrada Gęsiarza. Wniosek został złożony przez grupę 

Radnych – 11 osób podpisało się pod wnioskiem. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej 

Michta odczytał wniosek – załącznik nr 3 do protokołu. Przewodniczący poinformował, że  

w materiałach na sesję Rady Powiatu przesłana został dodatkowa informacja Starosty  

z działalności Zarządu w okresie między sesjami dotycząca Zarządu Powiatu Namysłowskiego, 

który odbył się dnia 20 września br., na którym Starosta Namysłowski poinformował  

o zaistniałych naruszeniach w Wydziale Finansowym i w związku z tą informacją 

zaproponował, aby w punkcie ,,Informacji Starosty Namysłowskiego z działalności 

Zarządu w okresie między sesjami’’ omówić złożony wniosek bez rozszerzania programu 

porządku obrad.  

 

Radny Adam Maciąg zgłosił uwagę do punktu 9 ,,Informacja Namysłowskiego Centrum 

Zdrowia Sp. z o.o. za I kwartał 2023 r. Wykonanie kontraktu’’ poinformował, że jest koniec 

września i Radni powinni otrzymać informacje za co najmniej pół roku funkcjonowania spółki. 

Radny poprosił Panią Prezes o dostarczenie dokumentów Radnym i na ich podstawie 

rozszerzyć informację o koleje miesiące.  

 

Pani Prezes Agnieszka Kruk powiedział, że posiada takie dane, zostaną one skopiowane 

i przekazane Radnym.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił o dostarczenie rachunku zysków i strat spółki 

za okres 8 miesięcy, aby informacja była aktualna.  

 

Pani Prezes Agnieszka Kruk poinformowała, że referowała to na komisjach i przedłoży 

Radnym również takie dane.   

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta poinformował, że Radni otrzymają materiał 

przed punktem 9 ,,Informacja Namysłowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. za I kwartał 

2023 r. Wykonanie kontraktu’’, aby mogli się z nim zapoznać i w ramach tego punktu Pani 

Prezes rozszerzy informację.  

 

Radny Mariusz Jabłoński powiedział, że punkt wnioski i sprawy różne jest na końcu 

porządku obrad, a chciałby skorzystać z obecności Pana Posła Ryszarda Wilczyńskiego  

i zapytać o obietnice złożone cztery lata temu. Radny zapytał, czy w Namysłowie powstanie 

rondo na skrzyżowaniu koło szpitala. Poinformował, że brak obiecanych rond powoduje 

znaczne utrudnienia w ruchu.   

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta powiedział, że znajdujemy się w punkcie 



3 

 

,,Przedstawienie porządku obrad’’ i wyjątkowo pozwoli Panu posłowi Ryszardowi 

Wilczyńskiemu udzielić odpowiedzi.  

 

Pan poseł Ryszard Wilczyński poinformował, że Powiat Namysłowski otrzyma 

znacznie więcej, a mianowicie obwodnice i zgodnie z prawem w momencie powstania 

obwodnicy droga, o której Pan Radny wspomniał staje się drogą gminną. Zarząd Województwa 

miał do wyboru rozwiązanie problemu poprzez wykonanie obwodnicy na kierunku od Opola 

do wyjazdu na Oleśnicę albo wykonanie rond na przedmiotowej drodze. Pan Poseł powiedział 

wykonanie obwodnicy jest z korzyścią dla Namysłowa, podkreślił, że Zarząd Dróg 

Wojewódzkich stara się udrożnić ruch na drodze 454 poprzez wykonanie wielu remontów, 

aktualnie wykonywane są prace na ostatnim odcinku, drodze do Ziemiełowic.  

 

Radny Mariusz Jabłoński powiedział, że nie zmienia to faktu, iż przez cztery lata ronda 

nie powstały i nie wiadomo czy obwodnica też powstanie.  

  

Pan Ryszard Wilczyński powiedział, że kiedy powstanie nowy ciąg drogowy to stary 

zgodnie z prawem przechodzi pod innego Zarządcę. Pan Poseł podkreślił, że koszt wykonania 

obwodnicy jest znacznie wyższy niż wykonanie rond. Pan Poseł Ryszard Wilczyński 

powiedział, że potrzebne są środki Unijne do wykonania tego zadania i jeśli zmieni się władza 

po 15 października to droga na pewno powstanie, jeśli nie to niestety środki Unijne są 

zagrożone.  

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta zamknął dyskusję.  

 

Ad 3a) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że do rozpoczęcia sesji nie 

wpłynęły żadne uwagi na piśmie do projektu protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 26 maja 2023 r., w związku z powyższym poddał pod głosowanie 

projekt protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 26 maja 2023 r.  

 

Protokół z XLIX sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 26 maja 2023 r. został 

przyjęty 16 głosami za – protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 3b) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że do rozpoczęcia sesji nie 

wpłynęły żadne uwagi na piśmie do projektu protokołu z L sesji Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 14 lipca 2023 r., w związku z powyższym poddał pod głosowanie 

projekt protokołu z L sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 14 lipca 2023 r.  

 

Protokół z L sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 14 lipca 2023 r. został przyjęty 

16 głosami za – protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 4) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przystąpił do kolejnego punktu obrad 

Informacji Starosty Namysłowskiego z działalności Zarządu w okresie między sesjami.  

Dodał, że radni otrzymali informacje, która stanowi – załącznik nr 6 i 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poprosił o zadawanie pytań panu Staroście. 

 

 

Radny Zenon Kotarski zapytał o pismo z urzędu Miejskiego w Namysłowie w sprawie 

drogi dojazdowej do nowo wybudowanego budynku Zespołu Szkół Specjalnych Namysłowie, 

kto wykona w/w drogę. Radny zapytał również o sprzedaż działek przy ul. Tadeusza Różewicza 



4 

 

w Namysłowie oraz o petycję mieszkańców wsi Wielołęka, kiedy droga zostanie wykonana. 

Radny Zenon Kotarski powiedział, że jadąc od Włoch do Dziedzic przed przejazdem 

kolejowym jest duża wyrwa i należałoby ją naprawić. Radny podziękował za wykonaną 

naprawę chodnika w Domaszowicach przy ul. Kolejowej.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że na poprzedniej sesji Radni 

poprzez podjęcie uchwały zabezpieczali środki finansowe na wykonanie dokumentacji 

projektowej drogi. Środki miały zostać przekazane Gminie Namysłów, na jednej z sesji 

wywiązała się dyskusja, aby przeprowadzić rozmowy z władzami gminy z jakich środków 

wykonana została by droga. Starosta Namysłowski poinformował, że został ponownie 

przeanalizowany projekt zagospodarowania terenu wokół szkoły specjalnej i w chwili obecnej 

jesteśmy na etapie analizy czy możliwe jest wykonanie wjazdu z ul. Braterskiej należącej do 

Powiatu Namysłowskiego. Starosta Konrad Gęsiarz powiedział, że przekazanie środków na 

wykonanie projektu nie daje gwarancji, że Gmina zabezpieczy środki na wykonanie drogi. 

Jeżeli zaistnieje możliwość wykonania wjazdu od ul. Braterskiej to zagospodarowanie terenu 

zostanie zmienione. Starosta Namysłowski powiedział, że działki budowlane zostały 

podzielone na 70-80 arowe. W wyniku postępowania przetargowego nie udało się sprzedać 

działek, dlatego podjęto decyzję o podziale jednej z działek na mniejsze 10-15 arowe, 

ogłoszony zostanie przetarg. Jeżeli będzie popyt na mniejsze działki to kolejne również zostaną 

podzielone. Następnie Starosta powiedział, że petycja mieszkańców wsi Wielołęka zasługiwała 

na uwzględnienie i na etapie przygotowania budżetu będzie analizowana z jakiś środków będzie 

mogła zostać wykonana. Informacja o wyrwie drodze w miejscowość Dziedzice zostanie 

przekazana do wydziału dróg, sprawdzona i w najbliższych dniach droga zostanie naprawiona.   

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że Starosta Namysłowski w dniu  

19 września zwołał konferencję prasową na której poinformował o sprawie wyprowadzenia 

kilkuset tysięcy złotych z powiatu namysłowskiego. Radny powiedział, że Starosta Konrad 

Gęsiarz zasłaniał się, że dla dobra śledztwa nie może udzielić więcej informacji, że policja  

i prokuratura prowadzą postępowanie. Mieszkańcy powiatu z tej konferencji nie dowiedzieli 

się nic konkretnego. Radny powiedział, że w dniu 20 września na Zarządzie Starosta szeroko 

omówił naruszenia do jakich doszło w wydziale finansowym Starosta Powiatowego  

w Namysłowie. Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy pan Starosta chce coś przed 

mieszkańcami ukryć. Czy ta informacja przesłana Radnym, że Starosta szeroko omówił 

naruszenia przed Zarządem jest kłamstwem. Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że 

gdyby Starosta miał wydany zakaz przez policję i prokuraturę, to czy mógłby udzielić 

informacji na ten temat na Zarządzie. Radny powiedział, że jeśli takiego zakazu nie było to na 

konferencji prasowej dzień przed zarządem Starosta okłamał społeczeństwo. W tej sprawie od 

samego początku pan Starosta jest niewiarygodny. Krzysztof Szyndlarewicz zażądał od 

Starosty takiej samej informacji jakiej udzielił Zarządowi Powiatu Namysłowskiego w dniu 20 

września br..  

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta poprosił Radnych, aby w pierwszej kolejności 

zadali pytania Staroście odnośnie innych spraw z działalności Zarządu, a w następnej kolejności 

poprosi Starostę o przedstawienie Radnym równie szerokiej informacji takiej jaką przedstawił 

na Zarządzie i to będzie podstawą do zadawania pytań i dyskusji. Przewodniczący 

poinformował, że będzie udzielał głosu zgodnie z kolejnością zgłoszeń.  

 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że chciałaby poruszyć temat bezpieczeństwa na 

drogach powiatowych, podkreśliła, że na komisji bezpieczeństwa nigdy takie tematy nie są 

poruszane przez przewodniczącego. Radna zapytała o drogę Popielów – Ładza i Ligota 

Wołczyńska – Karłowice, czy przegląd na tych drogach został wykonany i jakie zadania zostaną 

podjęte na tych drogach dla poprawy bezpieczeństwa. Radna powiedział, że Zarząd Powiatu 

zapoznał się z pismem sołtysa wsi Głuszyna w sprawie naprawy drogi, zapytała co zostało 

zrobione. Lucyna Medyk zapytała również o wizję lokalną w Łączanach, czy wykonane 

zostanie przejście dla pieszych, o które wnioskują mieszkańcy.  



5 

 

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak poinformował, że w miejscowości Ładzy zostały 

uzupełnione ubytki na drodze, powiedział, że odcinek od Zieleńca w stronę Karłowic faktycznie 

nie jest w najlepszym stanie, ale na bieżąco uzupełniane są ubytki masą na gorąco  

i PATCHER-em. W Głuszynie zostały wymienione barierki i zostanie przeprowadzona wizja 

lokalna przy obecności pracowników wydziału komunikacji, dróg oraz policji. Wicestarosta 

poinformował, że wpłynęło również pismo od mieszkańców wsi Brzezinki dot. ograniczenia 

tonażowego. Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że jeśli nie będzie przeciwskazań 

prawnych to wykonane zostanie przejście dla pieszych w miejscowości Łączany.  

 

Radna Lucyna Medyk poprosiła przewodniczącego komisji Antoniego Sobiegraja  

o poruszanie tematów bezpieczeństwa na komisji, a nie na sesji Rady Powiatu.  

 

Radny Antoni Sobiegraj powiedział, że praca komisji odbywa się zgodnie z ustalonym 

porządkiem obrad, a w sprawach różnych Pani Radna nie porusza takich tematów.  

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta powiedział, że pomiędzy miejscowościami 

Woskowice Górne, Woskowice Małe w okresie letnim była awaria przepustu i ona została 

naprawiona, jednakże teraz ponownie występuje wgłębienie i należałoby to uzupełnić.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że faktycznie w sierpniu wystąpiło załamanie 

przepustu, które zostało uzupełnione i w najbliższym czasie zostanie tam położony asfalt.  

 

Następnie zabrał głos Radny Antoni Sobiegraj, który powiedział, że rosnące lipy  

w miejscowości Gręboszów zagrażają bezpieczeństwu i należało rozważyć ich wycięcie.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak poinformował, że spraw jest mu znana i rozumie obawy 

mieszkańców, jednakże aleja lip jest zabytkiem wpisanym w rejestru. Wycięcie każdego 

drzewa wymaga zgody Konserwatora Zabytków i RDOś-u.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy Starostwo Powiatowe w Namysłowie 

skrupulatnie notuje zajęcia pasa drogowego przez umieszczanie plakatów wyborczych.   

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak poinformował, że zorientuje się w temacie.  

 

 Radny Roman Letki zapytał o pismo mieszkanki Dąbrówki Dolnej w sprawie 

czyszczenia, pogłębiania rowu, jakie są koszty i zakres tych prac. Radny odniósł się również 

do stanu drogi Ligota Wołczyńska – Karłowice podkreślił, że jej stan jest fatalny  

i poinformował, że na przedmiotowej drodze wiszą banery o treści ,, Droga wstydu Powiatu 

Namysłowskiego’’.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak poinformował, że odcinek od Karłowic do Zieleńca został 

wyłatany, kolejny odcinek od stacji paliw do miejscowości Kozuby również został wyłatany. 

Tomasz Wiciak powiedział, że Zarządowi Powiatu udało się pozyskać środki finansowe na 

remont 3,5 km drogi w Zawiści w kierunku granicy z Powiatem Kluczborskim.  

 

Radny Roman Letki zapytał, czy krzaki w miejscowości Krzywa Góra zostały wycięte. 

Radny zapytał również o pismo, które złożył w Starostwie Powiatowym w sprawie polepszenia 

zewnętrznych warunków sportowych w największej szkole ponadpodstawowej Zespole Szkół 

Mechanicznych. Radny powiedział, że od kilku lat obiecywane jest polepszenie warunków 

uprawiania sportu przez młodzież.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że jeśli środki finansowe pozwolą to zostanie 

to ujęte w planie budżetu na rok 2024 i zgadza się z Radnym, że warunki sportowe w szkole 

powinny zostać polepszone.  



6 

 

 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady Andrzej Michta poprosił 

Starostę o przedstawienie szerokiej informacji dotyczącej naruszeń w wydziale finansowym 

Starostwa Powiatowego w Namysłowie i na podstawie tych informacji poprosił Radnych  

o zadawanie pytań.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poinformował Radnych, że prowadzone jest 

postępowanie przez prokuraturę i to prokurator jest jedyną osobą uprawnioną do przekazywania 

jakichkolwiek informacji w sprawie. Starosta Namysłowski przedstawił działania jakie zostały 

przeprowadzone w Starostwie Powiatowym, działania rozpoczęły się 13 września br., w tym 

dniu potwierdzone zostało wyprowadzenie środków finansowych z kont Starostwa przez 

jednego z pracowników. Po uzyskaniu pewności o naruszeniach powiadomiona została policja, 

która przybyła do budynku Starostwa. Funkcjonariusze poinformowali jaki wniosek powinien 

zostać złożony oraz co powinien zawierać. Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, 

że wydał polecenie o przygotowanie stosownych dokumentów, aby można było zgłosić 

formalnie wniosek. W dniu 14 września br. formalny wniosek został złożony w Powiatowej 

Komendzie Policji w Namysłowie, jednocześnie zostało przygotowane rozwiązanie umowy  

o pracę w trybie natychmiastowym dla pracownika oraz zlecony został audyt, który ma 

wyjaśnić sprawę. Rozwiązanie umowy o pracę z pracownikiem zostało wysłane listem 

poleconym w związku z jego nieobecnością w pracy, przebywaniem na L4. Formalnie 

rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło 18 września br., wtedy pracownik odebrał pismo.  

W piątek 15 września br. funkcjonariusze zabezpieczyli komputer, stanowisko pracy 

pracownika, który dopuścił się naruszeń oraz rozpoczęło się przesłuchanie pracowników. 

Audyt formalnie rozpoczął się 22 września br.. Starosta powiedział, że wydał upoważnienia dla 

dwóch osób audytujących, z którymi pracownicy Starosta mają stały kontakt. Starosta 

Namysłowski poinformował, że odbyło się również spotkanie w Regionalne Izbie 

Obrachunkowej w Opolu, na którym poinformowano Izbę o naruszeniach do jakich doszło  

w Starostwie, przedstawiony został plan działania. Starostwo Powiatowe musi wyprowadzić 

księgi rachunkowe do stanu faktycznego. Konrad Gęsiarz powiedział, że Zarząd podjął decyzję 

o powołaniu biegłego rewidenta, który oceni zgodność w naszych księgach rachunkowych, aby 

były zgodne ze stanem faktycznym. Starosta poinformował, że Starostwo jest na etapie 

przygotowania oferty, wyłonienia firmy. Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że 

wydał polecenie przeanalizowania zakresów czynności pracowników wydziału finansowego, 

wprowadzone zostały zmiany zakresów obowiązków, przeprowadzana jest analiza obiegu 

dokumentów wydziałów merytorycznych, a wydziałem finansowym tak aby wprowadzić 

lepszy monitoring przepływu środków finansowych. Starosta powiedział, że na Zarządzie w 

dniu 20 września br. zdementował kilka medialnych informacji, proceder nie przebiegał na 

wydatkach starostwa tylko na dochodach. W mediach pojawiła się również informacja, że ten 

pracownik był pupilkiem i otrzymywał najwyższe nagrody co jest nieprawdą pracownik 

otrzymywał najniższe nagrody w ramach wydziału. Starosta Namysłowski powiedział, że fakt, 

iż grali razem w piłkę nie miał żadnego znaczenia, nie przekładało się to na jego nagrody. 

Dochodzenie prowadzone jest przez prokuraturę o czym Starostwo zostało oficjalnie 

poinformowane. Starosta powiedział, że prokurator ujawnił, iż jest to kwota ponad 800.000 

złotych i medialnie wiadomo, że proceder trwał ponad dwa lata. Starosta Namysłowski 

powiedział, że on ze swojej strony może tylko potwierdzić informację udzielane przez 

prokuratora, a o szczegółach sprawy w jaki sposób to się odbywało, stoi na stanowisku, że nie 

może udzielać takich informacji. Trwa śledztwo i to prokurator decyduje jakie informacje może 

udzielać. Część osób została już przesłuchana w sprawie i złożyła wyjaśnienia. Starosta 

powiedział, że kolejne osoby na pewno też będą przesłuchiwane.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, jakiej firmie zlecony został audyt, kto go zlecił 

i na jakiej podstawie oraz czy firma jest jakoś powiązana ze Starostwem Powiatowym, jaka 

była procedura wyboru firmy. Radny zapytał, dlaczego taka firma została powołana, a nie 

zostało wystosowane zawiadomienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej, żeby ta instytucja 

skontrolowała Starostwo. Radny powiedział, że w jego opinie audyt jest niezasadny, jest to 



7 

 

niewłaściwe wydawanie środków finansowych. Radny zarzucił Staroście, że przez ponad dwa 

lata dopuszczał do wyprowadzania środków finansowych ze Starostwa, na konferencji Pan 

Starosta powiedział, że Starostwo powoła biegłego, żeby zbadał sprawę, teraz Pan Starosta 

mówi, że później zdecydowano o jego powołaniu. Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, 

kiedy Pan Starosta mówi prawdę, a kiedy kłamie.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że na konferencji poinformował, iż 

planujemy powołać biegłego. Następnie powiedział, że stwierdzenie, iż dopuszczał do 

wyprowadzania środków jest daleko idące i poprosił radnego, żeby ważył słowa. Starosta 

powiedział, że dopuszczać można się rzeczy, o których się wie, a nie coś o czym się nie 

wiedziało. Następnie poinformował, że Starostwo Powiatowe w Namysłowie jest zobowiązane 

do posiadania firmy audytującej i ma podpisaną umowę z taką firmą. Starostwo zlecił audyt tej 

firmie w zakresie ,,Przeprowadzenia audytu w zakresie gospodarki finansowej Starostwa 

Powiatowego w Namysłowie ze szczególnym uwzględnieniem dokonywanych przelewów’’. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że Starostwo powiatowe nie może zlecić 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej przeprowadzenia kontroli, prowadzone jest dochodzenie pod 

nadzorem prokuratury. Prokuratura powoła biegłych, którzy będą musieli rozwikłać cały ten 

proceder, poznać jego przebieg na potrzeby postępowanie procesowego.  Starosta przypomniał, 

że komputer pracownika na drugi dzień został zabezpieczony, jak również bazy danych. Audyt 

ma na celu wskazanie co nie zadziałało, czy jakieś inne osoby nie ponoszą odpowiedzialności 

za to do czego doszło. Na dzień dzisiejszy jedyną osobą, do której nie było żadnych 

wątpliwości, że dokonała czynów zabronionych, był ten pracownik, z którym nie łączy 

Starostwo już żaden stosunek pracy, natomiast co do innych pracowników, czy też osób, które 

powinny sprawować nad nimi nadzór to właśnie po to jest powołany ten audyt, żebyśmy mogli 

poznać cały obraz sytuacji.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że Starosta dopuścił do tej sytuacji, 

zajmował się wszystkim innym, imprezami, burdami w teatrze, a w urzędzie się takie cyrki 

wydarzały. Radny zapytał, jak się mają czuć pracownicy wydziału finansowego, powiedział, 

że to oni są pokrzywdzeni. Radny powiedział, że Starosta w jego opinii nie jest odpowiednią 

osobą do powołania audytorów, co w sytuacji, gdy audytorzy będą mieli wykazać 

odpowiedzialność za tą sytuację Staroście. Istnieje wątpliwość czy ten audyt będzie rzetelny.  

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta poprosił Radnych oraz wszystkie osoby chcące 

zabrać głos, aby trzymały się meritum sprawy, uzasadnienia wniosku.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że osoby przeprowadzające audyt 

mają swoje certyfikaty i wykonują swoją pracę rzetelnie, tym bardziej mając świadomość, że 

sprawą zajmuje się prokuratura, która powoła swoich biegłych do przeanalizowania sprawy. 

Audyt jest potrzebny Starostwu, aby poznać proceder oraz co zawiodło.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił o przedstawienie nazwy firmy oraz zapytał 

czy z tego tytułu firma pobierze dodatkowe wynagrodzenie, jeśli tak to w jakiej wysokości.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że firma nazywa się ,,Audit 

Consulting Municipal’’ spółka z o.o., przeprowadzi audyt w ramach posiadanej umowy.  

 

Radna Lucyna Medyk zapytała czy ta firma już wcześniej przeprowadzała w Starostwie 

audyty finansowe.  

 

Starosta Konrad Gęsiarz powiedział, że jest to firma, która współpracuje ze Starostwem 

od kilku kadencji i przeprowadzała różnego rodzaju audyty, w ostatnim czasie ten zakres nie 

był audytowany.  

 



8 

 

Radny Adam Maciąg powiedział, że żaden podmiot audytujący nie powinien mieć 

wcześniej związku z podmiotem kontrolowanym, Panem Starostą, urzędem. Radny powiedział, 

że według niego nie byłoby tyle problemów, gdyby Radni mieli zaufanie do Pana Starosty, 

kilkuletnia historia Pana Starosty to pasmo niedomówień i oskarżeń. Radny Adam Maciąg 

przypomniał sprawę szpitala, powiedział, że gdyby Pan Starosta był osobą wiarygodną to 

pewnie te wszystkie sprawy potoczyłyby się inaczej.  

 

Starosta Konrad Gęsiarz powiedział, że ta kadencja jest pasmem wielu oskarżeń, które 

na koniec nie potwierdzają się, jak np. oskarżenia do prokuratury w sprawie szpitala. Starosta 

powiedział, że nie chodzi o prawdę tylko o oskarżenia, bo zawsze może się coś przyklei, 

zostanie.  

 

Radny Adam Maciąg powiedział, że ugoda sądowa Namysłowskiego Centrum Zdrowia 

to jest załagodzenie sprawy, a nie jej wyjaśnienie. Radny przypomniał o protokole NIK-u, który 

ukazał wiele problemów spółki, niedociągnięć jakie się w spółce działy.  

 

Starosta Konrad Gęsiarz powiedział, że protokół NIK-u jest bez uwag.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz, zapytał czy nie dotarło do pana Starosty, że dzisiejszy 

wniosek został podpisany przez koalicjantów, 11 Radnych. Radny zapytał Starostę czy uważa, 

że nic się nie stało.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że przedstawił sprawę, jakie kroki 

zostały podjęte. Powiedział, że Pan Radny powinien być spokojny, ponieważ za miesiąc być 

może ktoś inny będzie na jego miejscu i będzie podejmował decyzje.  

 

Poseł Ryszard Wilczyński powiedział, że 22 lata temu razem z Panem Adamem 

Maciągiem oddawał Starostwo do użytku i przez 22 lata Starostwa Powiatowego nie zdarzyła 

się sprawa większego kalibru. Pan Poseł powiedział, że Pan Starosta zapomina o jednej ważnej 

rzeczy, że to on odpowiada za funkcjonowanie całego mechanizmu powiatu. To jest 

odpowiedzialność polityczna i odpowiedzialność z art. 231 kodeksu karnego. Na konferencji 

prasowej Pan Starosta przedstawił całe zdarzenia jako swój wielki sukces, że ujawniliśmy 

naruszenia. Pan Ryszard Wilczyński powiedział, że Pan nie umie mówić słowa przepraszam 

oraz że dzisiaj dowiadujemy się, iż odbył się Zarząd, na którym omówiono sytuację naruszenia 

w wydziale finansowym. Pan poseł powiedział, że zaczyna się szukanie koła ofiarnego, ale 

niestety to nie tak działa, zapytał jak działał audyt wewnętrzny w Starostwie. Pan Wilczyński 

powiedział, że Starosta powinien panować nad całym układem Starostwa i ten układ zawalił 

pod jego kierownictwem. Pan Poseł powiedział, że Pan Starosta powinien sam złożyć 

rezygnację, dzisiaj Starosta otrzymał od Radnych wotum nieufności. Zarzucił Panu Staroście 

kłamstwo w sprawie protokołu z NIK-u, w protokole ujęte są nieprawidłowości  

w funkcjonowaniu spółki. Pan Poseł przypomniał sprawę związaną ze szpitalem, złotego 

spadochronu. 

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że protokół NIK-u nie zawiera uwag 

oraz odczytał wnioski.  

 

Poseł Ryszard Wilczyński powiedział, że jeśli wystosowano trzy wnioski do 

prokuratury w sprawie szpitala to nie jest błaha sprawa i jeśli Pan starosta tego nie rozumie to 

nie powinien pełnić takiej funkcji.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił o przedstawienie tych trzech wniosków 

do prokuratury, ponieważ on nie posiada wiedzy na ten temat. Do prokuratury wpłynął jeden 

wniosek złożony przez Pana Radnego Bilińskiego, który został umorzony.  

 



9 

 

Poseł Witold Zembaczyński powiedział, że sprawa wyprowadzenia 800.000 złotych  

z kasy Starostwa Powiatowego jest największą sprawą na mapie województwa Opolskiego. Pan 

poseł powiedział, że miał nadzieję, iż Pan Starosta złoży rezygnację, termin 30 dni niczego nie 

załatwia. Pan Zembaczyński powiedział, że mieszkańcy Namysłowa, Powiatu nie powinni 

czekać, aż zostanie wykonany audyt przez firmę, która jest stałym kooperantem starostwa. Pan 

Poseł powiedział, że oczekuje, iż pisma, które zostały wysłane z jego biura poselskiego 

doczekają się odpowiedzi, szczególnie w zakresie kontroli poselskiej. Poinformował, że będzie 

wnioskował o kolejne dokumenty takie jak raport audytu, regulamin organizacyjny. Regulamin 

Organizacyjny Starostwa Powiatowego mógłby pomoc wskazać odpowiedzialność osób, które 

stanowiły kontrole, rolę nadzorczą nad pracownikiem. Pan Poseł powiedział, że udaje się do 

Opola, gdzie w prokuraturze złoży zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa 

przez Pana Starostę z art. 231., podkreślił, że Pan Starosta instytucjonalnie jest odpowiedzialny 

za to co się stało, nawet jeśli się to działo nieumyślnie.  

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta przypomniał, że zgodnie z ustawą na wniosek ¼ 

ustawowego składu Rady Powiatu i zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym 

,,Wniosek, o którym mowa w ust. 1, wymaga formy pisemnej i uzasadnienia przyczyny 

odwołania oraz podlega zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną’’ i ust. 3,,Odwołanie starosty 

następuje większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Głosowanie w sprawie odwołania rada powiatu przeprowadza po zapoznaniu się z opinią 

komisji rewizyjnej na następnej sesji po tej, na której zgłoszono wniosek o odwołanie, nie 

wcześniej jednak niż po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku. Jeżeli wniosek  

o odwołanie starosty nie uzyskał wymaganej większości głosów, kolejny wniosek o odwołanie 

może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od poprzedniego głosowania’’. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zakończył punkt i ogłosił 15 minut przerwy.  

 

Po przerwie (obecnych 13 radnych – nieobecni Grzegorz Grudziński, Mariusz 

Jabłoński, Piotr Lechowicz, Roman Letki ).  

 

Ad 5a) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację w 2023 r. dla Powiatu Namysłowskiego – załącznik nr 9 

do protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Półrolniczak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 



10 

 

przeznaczonych na ich realizację w 2023 r. dla Powiatu Namysłowskiego, została podjęta 

13 głosami za, przy jednym głosie nieoddanym i nadano jej numer LI/361/2023 – załącznik 

nr 10 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu. 

 

Ad 5b) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej dodatkowego oznakowania na drodze 

powiatowej Namysłów – Objazda oraz możliwości umieszczania artykułów w gazecie 

powiatowej – załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radna Lucyna Medyk zapytała przewodniczącego komisji bezpieczeństwa Antoniego 

Sobiegraja, czy zapoznał się z tematem tej skargi i czy mógłby opisać temat.  

 

Radny Antoni Sobiegraj poinformował, że sprawa była rozpatrywana na komisji Skarg 

Wniosków i Petycji i przewodniczący tej komisji mógłby więcej powiedzieć, posiada 

dokumenty sprawy, komisja uznała skargę za bezzasadną.  

 

Przewodniczący Andrzej Michta poinformował, że zapoznał się ze sprawą, Skarżąca  

w piśmie poinformowała, że na wskazanym odcinku drogi jest dużo wypadków, ale z tego co 

jemu wiadomo tych wypadków tam nie było.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że Wnioskodawczyni występowała już 

kilkukrotnie w tej sprawie do Starostwa oraz że codziennie przejeżdża tą droga i nie pamięta 

zdarzeń drogowych na tym odcinku. Komenda Powiatowa Policji poinformowała Starostwo  

o zdarzeniach na całym odcinku drogi Namysłów – Głuszyna. Ten zakręt jest prawidłowo 

oznakowany, zgodnie z przepisami prawa. Wicestarosta powiedział, że znaki na tym zakręcie 

są i nie ma podstaw do postawienia na tym zakręcie oznakowania migającego. Zdarzenia 

drogowe występowały dalej i to z przyczyny niedostosowania prędkości przez kierowców. 

Tomasz Wiciak powiedział, że na tym odcinku jest nowa nawierzchnia i kierowcy jeżdżą za 

szybko. Wicestarosta poinformował, że Skarżąca również wnioskowała o zamieszczenie skargi  

w gazecie, niestety gazeta ma pewne ograniczenia i nie jesteśmy wstanie publikować 

wszystkiego o co mieszkańcy proszą.  

 

Przewodniczący rady Andrzej Michta powiedział, że w powiecie namysłowskim 

występuje wiele dróg z ostrymi zakrętami jak np. w miejscowości Świbne, gdzie mieszkańcy 

doskonale wiedzą, że przekroczenie prędkość grozi wypadkiem.  

 

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że szkoda, że tą sprawą nie zajęła się komisja 

bezpieczeństwa i zapytała czy o treści artykułów decyduje redaktor naczelny Pani Barbara 

Jarmuszewska.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że on jako osoba odpowiedzialna za drogi nie 

skierował takiego pisma do gazety i uważa, że spowodowałoby to precedens i lawinę innych 

zgłoszeń. Wicestarosta powiedział, że jego zdaniem publikacja takiego materiału jest 

bezzasadna. Sprawa mieszkanki została rozpatrzona, przez wydział, Komisje Skarg, Wniosków 

i Petycji i dzisiaj na sesji prowadzona jest dyskusja w tym temacie. Podkreślił, że oznakowanie 



11 

 

na tym odcinku drogi jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

Radny Adam Maciąg przyznał rację Wicestaroście, że przy całej masie wpływających 

wniosków do urzędu nie da się ich załatwić, ale wymagania cywilizacyjne rosną, mamy dzieci, 

które mają 18 lat i zdały dopiero prawo jazdy i chcemy, żeby przeżyły. Radny powiedział, że 

tak jak się czarne punkty oznacza na drogach, to tam, gdzie dochodzi do wypadków powinno 

się solarne znaki montować, bo może to uratować jedno życie. Radny ma świadomość, że 

powiatu na to nie stać, ale we własnym interesie powinniśmy to robić.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak, powiedział, że taki znak powstał w Bukowiu, gdzie były 

zdarzenia drogowe i mimo to nadal dochodzi do wypadków. Wicestarosta powiedział, że na 

tym odcinku nie było wypadków i władze powiatu dbają o uzupełnienie znaków szczególnie 

takich jak stop i ustąp pierwszeństwa. Rocznie na drogach powiatowych ginie mnóstwo 

znaków.  

 

Radny Antoni Sobiegraj powiedział, że skarga została skierowana na komisję skarg, 

gdyby była skierowana do komisji bezpieczeństwa to zostałaby przez tą komisję rozpatrzona. 

Radny poinformował, że na ostatniej komisji w sprawach różnych zapytał, czy są jakieś uwagi, 

wnioski i Pani Radna nie zgłosiła się. Radny podziękował za ustawione znaki informacyjne  

w miejscowości Dąbrowa.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zgodził się, że nie każda informacja powinna być 

publikowana w informatorze powiatowym, ale zapytał czy na BIP-e Starostwa nie funkcjonuje 

zakładka dotycząca petycji, wniosków mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Andrzej Michta poinformował, że taka zakładka jest na BIP-e 

urzędu.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Andrzej Michta poprosił o opinię 

Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 Wiceprzewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Antoni Sobiegraj 

poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały  

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej dodatkowego oznakowania na 

drodze powiatowej Namysłów – Objazda oraz możliwości umieszczania artykułów  

w gazecie powiatowej, została podjęta 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym i nadano 

jej numer LI/362/2023 – załącznik nr 13 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

  Salę narad opuścił Radny Adam Maciąg (obecnych 12 radnych – nieobecni Grzegorz 

Grudziński, Mariusz Jabłoński, Piotr Lechowicz, Roman Letki, Adam Maciąg ). 

 

Ad 5c) 

 



12 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków  

w 2023 roku, – załącznik nr 15 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały  

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2023 roku, została podjęta 12 głosami za i nadano jej numer LI/363/2023 – 

załącznik nr 16 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 5d) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków 

w 2023 roku – załącznik nr 18 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały  

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2023 roku, została podjęta 13 głosami za i nadano jej numer LI/364/2023 – 

załącznik nr 19 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 6) 

 

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu Informacja o wynikach 

naboru do szkół ponadpodstawowych 2023/2024 oraz projektach realizowanych przez 

placówki oświatowe w roku szkolnym 2022/2023 – materiał został przesłany Radnym – 

załącznik do protokołu nr 21.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak poinformował, że ten rok jest szczególny, do szkół 

przyjęto ponad 600 osób, gdzie w poprzednich latach dla porównania była to liczba około 300. 

W kolejnym roku szkoły przyjmą tylko 150 osób i powstanie problem utworzenia oddziałów  

w szkołach ponadpodstawowych, nie wszystkie kierunki zostaną utworzone. Wicestarosta 

poinformował, że spadło zainteresowanie szkołą branżową oraz uczniowie kończący szkołę nie 

wyrażają chęci dalszej nauki, pójścia na studia. Młodzież niechętnie chce się uczyć zawodów, 

podjąć pracę fizyczną. Wicestarosta powiedział, że na kolejnej sesji przedstawi wyniki matur 



13 

 

poprawkowych. W szkołach realizowane są projekty.    

 

Radna Lucyna Medyk poprosiła o krótką informację o wynikach matur w szkołach  

z porównaniem do województwa Opolskiego.  

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że uczniowie w Liceum Ogólnokształcącym 

zdali poprawki matury z j. angielskiego w 100%, matematykę w 98%, w Zespole Szkół 

Mechanicznych j. angielski na poziomie 100%, matematykę na 98%, a w Zespole Szkół 

Rolniczych j. polski 89%, j. angielski 98% i matematykę 66%. Niestety na dzień dzisiejszy nie 

posiada danych jak to wygląda na poziomie województwa. Wicestarosta powiedział, że do 

naszych szkół przychodzą uczniowie o różnym poziomie i ma świadomość, że matematyka jest 

bolączką w naszych szkołach.  

  

Radny Roman Półrolniczach powiedział, że uczniowie tam, gdzie złożą dokumenty są 

przyjmowani, życie później to weryfikuje.   

 

 Wicestarosta Tomasz Wiciak powiedział, że w przyszłym roku trzeba bardzo 

racjonalnie utworzyć kierunki w szkołach tak, aby jak największa ilość uczniów chciało przyjść 

do naszych szkół.  

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała o sytuację w Zespole Szkół Mechanicznych po zmianie 

dyrektora.  

 

 Wicestarosta Tomasz Wiciak poinformował, że szkoła funkcjonuje tak jak wszystkie 

inne szkoły.  

 

 Radny Antoni Sobiegraj powiedział, że nie można oceniać pracy dyrektora po miesiącu 

pracy oraz że możemy go ocenić po roku.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Półrolniczak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Rada przyjęła informację. 

 

Na salę narad wrócił Radny Grzegorz Grudziński (obecnych 13 radnych – nieobecni 

Mariusz Jabłoński, Piotr Lechowicz, Roman Letki, Adam Maciąg ). 

 

Ad 7) 

 

Przewodniczący Andrzej Michta odczytał następny punkt tj.  Informacja na temat 

przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego – załącznik do protokołu nr 22. 

 

Wicestarosta Tomasz Wiciak podziękował, dyrekcji, wydziałowi edukacji oraz 

pracownikom gospodarczym, za prace remontowe oraz przygotowanie szkół do rozpoczęcia 

roku szkolonego.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Półrolniczak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 



14 

 

Rada przyjęła informację. 

 

Ad 8)  

 

Przewodniczący Andrzej Michta przystąpił do kolejnego punktu, tj. Informacja  

z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii za rok 2022 – załącznik do 

protokołu nr 23. Poprosił o zadawanie pytań.  

  

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Andrzej Michta poprosił o opinię 

przewodniczącego Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku.   

 

 Przewodniczący Komisji Antoni Sobiegraj poinformował, że sprawozdanie zostało 

przyjęte.  

 

Radna przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad 9) 

 

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu Informacja 

Namysłowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. za I kwartał 2023 r. Wykonanie kontraktu 

– załącznik do protokołu nr 24 i 25. 

 

 Pani Prezes Agnieszka Kruk poinformowała, że na komisjach przedstawiała już 

informację o funkcjonowaniu spółki za I kwartał oraz rozszerzyła ją do bieżących spraw. 

Spółka wykonała kontrakt za pierwsze półrocze jak również po miesiącu sierpniu br.  

w wysokości ponad 100 %. Ubiegły rok spółka zakończyła na poziomie 106 %. Szpital od 

trzech lat przyjmuje rekordową liczbę pacjentów. Spółka odnotowała stratę za I kwartał na 

poziomie 1.300.000 złotych, za I półrocze 2.399.000 złotych, a na chwilę obecna to jest 

2.600.000 zł.  Pani prezes porównała sytuacje do roku ubiegłego, gdzie w tym okresie strata 

wynosiła 4.351.000 złotych. Spółka wypracowała w ubiegłym roku kontrakt na bardzo dobrym 

poziomie, co pozwoliło na zwiększenie kontraktu na ten rok, na przełomie lipca, sierpnia 

wynegocjowany został dosyć dobry kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na kolejne 

półrocze o prawie 1.000.700 zł., większy niż na I półrocze. Pani Agnieszka Kruk powiedziała, 

że 90% kosztów spółki to są koszty pracownicze, które wzrosły zgodnie z ustawą. 

Namysłowskie Centrum Zdrowia regularnie spłaca niewypracowany kontrakt z roku 2020 i na 

dzień dzisiejszy pozostało do spłaty 96.904 zł i 31 gr. Po I kwartale ryczałt został 

zweryfikowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia i spółka otrzymały mniejszy ryczałt  

o 66.000 złotych w skali całego roku. Spółka robi wszystko, żeby utrzymać wysoki poziom 

wypracowania kontraktu. Namysłowskie Centrum Zdrowia realizuje projekty takie jak projekt 

endoskopii, ,,Opolskie Wspiera Szpitale’’ oraz przystąpiła do kolejnych dwóch projektów, 

jeden dotyczy cyberbezpieczeństwa do którego spółka zawnioskowała o kwotę 376.000 

złotych. Kolejny projekt jest realizowany przez ZUS i spółka zawnioskowała o kwotę 288.000 

złotych na poprawę ergonomii warunków pracy. Spółka zorganizowała szkolenia dla 17 

pracowników, podjęła współprace z 7 nowymi pielęgniarkami i 11 lekarzami.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał jakie zdarzenia gospodarcze, finansowe miały 

miejsce, że spółka odnotowuje stratę na poziomie 100.000 zł miesięcznie, a kiedyś było to na 

średnim poziomie 400.000 zł. Co takiego się wydarzyło się, że tak drastycznie wynik finansowy 

poprawił się w stosunku do I półrocza.  Czy za dwa miesiące spółka nie odnotuje straty, a na 

koniec roku wyjdzie na plus.  

 

 Pani Agnieszka Kruk powiedziała, że spółka z miesiąca na miesiąc dba o płynność 

finansową, spółka wykonuje pewne procedury medyczne, a dopiero później ma za nie 

zapłacone. Płatności są rozliczane w trybie kwartalnym i półrocznym. Spółka po I półroczu 



15 

 

otrzymała zapłatę za nad wykonania co wpłynęło na wynik finansowy w miesiącu sierpniu  

i lipcu. Spółka miesięcznie notuje stratę na poziomie około 400.000 zł i tak strata jest 

szacowana na dalszą część roku.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka powiedział, że informacja została przyjęta.   

 

  Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman 

Półrolniczak poinformował, że informacja została przyjęta.   

 

 Informacja została przyjęta.  

 

Ad 10) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są jakieś pytania w punkcie 

interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad 11) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przystąpił do punktu wnioski i sprawy 

różne.   

 

 Radny Roman Półrolniczak zapytał, czy jest szansa na remont drogi Wilków – 

Jakubowice – Idzikowice.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie cały odcinek, ale odcinek 

Wilków – Jakubowice około 2 km został zgłoszony do Polskiego Ładu i czekamy na decyzję  

o przyznaniu dofinasowania. Starosta powiedział, że zgłoszono kilka odcinków dróg do 

programu, w sumie około 10 km.  

 

 Radna Lucyna Medyk poinformowała, że dzisiaj Pani wicedyrektor Wiesława 

Jastrowicz złożyła rezygnację ze stanowiska. Radna zwróciła się do Radnego Antoniego 

Sobiegraja z pytaniem czy nie zadanie przez nią pytań na komisji wyklucza ją z zadawania 

pytań na sesji. Powiedziała, że na komisji bezpieczeństwa Pan przewodniczący nigdy nie 

porusza spraw bezpieczeństwa. Lucyna Medyk zapytał, również jakie organizacje otrzymały 

dotacje oraz które nie otrzymały i z jakiego powodu. Radna powiedziała, że odpowiedź, którą 

otrzymała jest niewystarczająca. W jednym z pism jest napisane, że Akademia Piłkarska nie 

otrzymała, ale nie ma podanego powodu odmowy.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że złożony został wniosek  

o powołanie nowego wicedyrektora ZSM i szkoła funkcjonuje i zmierza w jak najlepszym 

kierunku.  

 

 Radny Antoni Sobiegraj poformował Radną, żeby zgłaszała tematy bezpieczeństwa do 

Biura Rady i pracownik wprowadzi je do porządku obrad. Radny zapytał, czy zostanie 

naprawiany przepust w Strzelcach.  

 

 Radna Lucyna Medyk ponowiła swoje pytanie dotyczące dotacji dla organizacji.  



16 

 

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poinformował, że wymieniana jest 

korespondencja z Panią Radną w tym temacie.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz poinformował, że każda komisja ma zrealizować to co 

ma w planie pracy, ale na każdym etapie mogą się zdarzyć sytuację, gdzie program zostanie 

zastrzeżony. Powiedział, że to przewodniczący komisji ustala porządek obrad, może go zrobić 

sam lub na wniosek komisji.  

 

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz zapytał przewodniczącego komisji Antoniego 

Sobiegraja czy na którejś z komisji, któryś z członków składał wniosek o rozszerzenie 

programu, a Pan ich nie wprowadził.  

 

 Radny Antoni Sobiegraj powiedział, że na komisjach nigdy nie zgłoszono takich 

wniosków.  

 

 

Ad 12) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta w punkcie informacja 

przewodniczącego rady i przewodniczących komisji poinformował, że do Starostwa 

Powiatowego wpłynęło pismo z: 

 

- Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu dot.  wystąpienia pokontrolnego Domu 

Dziecka w Namysłowie - załącznik nr 26 do protokołu. – do wiadomości Państwa Radnych 

przesłana została odpowiedź na wystąpienie pokontrolne - załącznik nr 27 do protokołu.  

 

- Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu dot.  wystąpienia pokontrolnego Domu 

Dziecka ,, Szansa’’ w Namysłowie - załącznik nr 28 do protokołu. – do wiadomości 

Państwa Radnych przesłana została odpowiedź na wystąpienie pokontrolne - załącznik nr 

29 do protokołu. 

 

- Uchwała Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim w sprawie przyjęcia rezolucji dla uczczenia 

25 rocznicy obrony samodzielności administracyjnej województwa opolskiego przez 

mieszkańców regionu - załącznik nr 30 do protokołu. 

 

- z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego propozycja projektu uchwały w sprawie reparacji 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszej okupacji - załącznik nr 31 do protokołu. 

 

- Pismo Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w sprawie zaplanowania środków w budżecie na rok 2024 na budowę bazy sportowej przy 

Zespole Szkół Mechanicznych załącznik nr 32 do protokołu. 

 

- pismo Mieszkanki Namysłowa dot. oznakowania na drodze powiatowej Namysłów – 

Objazda - załącznik nr 33 do protokołu. 

 

- pismo Urzędu Skarbowego dotyczące analizy oświadczenia majątkowego Naczelnika 

Wydziału Architektury i Budownictwa - załącznik nr 34 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Andrzej Michta poinformował, że w tym roku powiat obchodzi 

25-lecie istnienia i z tej okazji planowana jest uroczystość w dniu 29 listopada 2023 r. na która 

planowane jest zaproszenie Radnych wszystkich kadencji.  

 

Ad 13)  



17 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta wobec wyczerpania porządku obrad 

zamknął LI posiedzenie Rady Powiatu Namysłowskiego. 

  

 

LI sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 1233. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Andrzej Michta 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

           Andrzej Michta 

 

 

Protokół sporządziła: Alicja Włodarczyk……………… 


